

GENSA S.A. ESP

Estado de resultados integral

Cifras en millones de pesos

| | jul-22 | jul-21 | Variación | % H |
|---|------------------|------------------|-----------------|----------------|
| INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS | 395.646 | 336.290 | 59.356 | 17,65% |
| COSTO DE VENTAS Y OPERACIÓN | (305.733) | (247.385) | 58.348 | 23,59% |
| RESULTADO BRUTO | 89.913 | 88.905 | 1.008 | 1,13% |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN | (17.557) | (14.620) | 2.937 | 20,09% |
| EBITDA | 85.113 | 87.357 | (2.244) | -2,57% |
| RESULTADO OPERATIVO | 72.356 | 74.285 | (1.929) | -2,60% |
| INGRESOS FINANCIEROS | 1.740 | 494 | 1.247 | 252,41% |
| GASTOS FINANCIEROS | (6.899) | (4.788) | 2.111 | 44,09% |
| OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES | 1.943 | 270 | 1.673 | 618,95% |
| OTROS GASTOS NO OPERACIONALES | (10.196) | (3.479) | 6.717 | 193,04% |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | 58.944 | 66.781 | (7.838) | -11,74% |
| IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTES | (24.324) | (21.924) | 2.400 | 10,95% |
| RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO | 34.620 | 44.858 | (10.238) | -22,82% |
| +/- Resultado financiero neto ORI | - | - | - | - |
| = Ganancia neta del ejercicio integral | 34.620 | 44.858 | (10.238) | -22,82% |



TONY JOZAME AMAR
Presidente



GLEYDIS CLEMENCIA HURTADO G.
Contadora Pública TP 69995-T

